QUAEST. III.

AN Imperii Provisor redditus & proventus Imperii nomine recollectos, des Reichs Renten vnd Gefälle / suos faciat & lucretur?

Potestatem habet collectas & datias, consueta onera realia & personalia, & mixta, quocunq; nomine censeantur, Imperatori & Imperio debitas seu debita, debendas seu debenda, nec non omnes census, redditus, jura, proventus, emolumenta, oblationes, conductus, telenia & pedagia Principatum & dominiorum, monasteriorum, civitatum, terrarum, territoriorum, districtuum, oppidorum, castrorum, villarum & locorum, ad Imperatorem, ratione Imperii & ipsum sacrū

Roma-

Romanum Imperium, de jure, consuetudine, aut aliàs pertinentes & pertinentia exigendi, levandi, recipiendi, & ad usus suos pro defensione sacri Imperii, & pro ipso Imperio ac evidenti expensarum necessitate supportandi, & applicandi: uti habent verba Rupertii Regis Romanorum, diplomate filio suo dato, cuius tenor legitur apud Marq. Freher. Not. ad Petr. de Andlo de Imp. Rom. lib. 2. cap. 10. verb. Comitatus sui p. irilegio. fol. 191. b. & seqq. Quæ verba liquidissimum faciunt quod proventus Imperii suos non faciat, multo minùs lucretur. Ita loquor; quia duo isthæc differentiâ quâdam ab invicem se junguntur. Etenim, ille quidem, qui lucratur, suum facit: at non omnis, qui suum facit, lucrat. Interdum namquæ, quod suum quis facit, restituere cogitur. Joann. Harpr. ad §. si quis à non domino. 35. n. 79. Institut. de R. D. Simili planè modo, jure privato, negotiorum gestor domino restituere jubetur, quod ejus nomine exegit, etiamsi sit indebitum. l. si autem. 8. §. item. ibi gl. verb. non potuerim. & l. si quis negotia. 23. ibi Gothofr. lit. a. ff. de procurator. Accedit, quod donatio regulariter non præsumatur; uti colligitur ex l. cum de indebito. 25. in pr. vers. fin. vero. ff. de probation. c. quia verisimile. 10. ibi gl. verb. concesserit. exix. de presumption. Franc. Pfeil. conf. 99. n. 7. cent. 1. Qudd perdere videatur, qui donat. l. filius famili. 7. ff. de donation. Exceptis casibus, quos enumerat gl. l. sed si ego. 4. verb. donat. ff. ad SC. Vellejan. Cum vero nemo teneatur suis stipendiis militare, 1. Corinth. 9. v. 7. c. cum ex offici. 16. extr. de prescription. officiumq; publicum, uti non compendio, ita nec damno cuiquam esse debeat, l. videlicet. 24. ibi gl. verb. damno. ff. ex quib. caus. major. 25. ann. in integr. restit. c. cum non deceat. 30. de election. in 6. Sequetur, impensas pro Imperio factas, deducendas, illudq; tantum, quod reliquū est, restituendum fore. Quod Rupertii Regis Roman. verba in hujus quæstionis frontispicio posita non obscurè etiam innuunt. Ita procurator quoq; fructus recollectos restituturus impensas detrahere potest. l. idem q. 10. §. idem. 9. ibi gl. verb. cum oportere. ff. mand. Similiter etiam condemnatus ut acceptum indebitum, cum omni eo, quod soluta rei accrevit, reddat, impensam subtrahere non prohibetur. l. in summa. 65. §. si qui. 5. ibi Gothofr. lit. e. ff. de condic. indeb. Videantur Dominic. Arum, A. B. Aad. disc. 3. th. 36. Gerl. Buxtorf. Differat. A. B. concl. 66. lit. b. Mart. Rümel. A. B. diss. 4. th. 18. par. 1.

T E X T U S.

Feudis PP. duntaxat exceptis, & illis, quæ Fahnlehen vulgariter appellantur, quorum investituram & collationem soli Imperatori & Regi Roman. specialiter reservamus. Ipse tamen Palatinus omne genus alienationis seu obligationis rerum Imperialium, hujusmodi provisionis tempore expresse sibi noverit interdictum.

C O N C L. IV.

Maximæ Archidapiferi (a) potestati, quam Imperio vacante obtinet, duo expresse sunt subtracta. (b) Etenim Regalis feudi, (c) quod nostrates Fahn- vnd Sczepter Lehen appellant, (d) insignia conferre vetatur. (e) Deinde ad Imperialium rerum alienationem, (f) cui associanda est earum obligatio, (g) manus extendere prohibetur. (h) Alias autem easdem à Cæsaribus alienatas aut oppigneratas pari pretio reluere non nequit (i)

(a) De Imperii Archimarschalco, cuius, usque hoc textus noster mentionem non fecit, singula, quæ haec tenus dicta, quæq; dicenda sunt, etiam accipi debent, uti ex textu, paulò post subsecuturo constabit.

(b) Ex c i p e, quod regulam proximè sequi solet, hic quoque invenitur, cum tamen dictum fuerit, Imperii Provisorem, Imperatoris vicem in omnibus & per omnia sustinere. sup. concl. 3 lit. c. Sed cogitandum est, vix ullam adeò firmam regulam dari, quæ non in aliquo vitiata perdat officium suum. l. i. ibi Matth. n. 24. & seq. ff. de R. i. c. generi. 34. eod. in 6. Nec verò etiam toto jure civili facilè dixeris OM N E, quin aliquid excipiatur. Theod. Marcil. ad §. ha morris. sub fin. Instit. de donation. sed potius juxta naturam actus, cui attribuitur, plerunq; restringatur; uti post multos alias, longo ordine, pro more, cumulatos ostendit Andr. Tiraquell. de utrogz rei ratiu municip. & convention. tit de retract. lignagier. § 1. gl. 7. n. 27. & seq.

(c) Appellatur etiam Feudum dignitatis, o. un. §. fin. 1. FF. 13. Feudum

Feudum majus, nominatum, titulatum, absolutæ nobilitatis, uti docet, post alios, Regn. Sixtin. de Regalib. lib. 1. cap. 3. n. 7. & 10. Nihil autem est aliud, quam beneficium, de quo quis à Rege investitus est. c. un. in pr. 2. FF. 34. Franc. Duaren. Comment. Consuet. feud. cap. 4. n. 7. Requiritquè ad sui essentiam copulativè duo: Dignitatem scilicet maiorem, qualis est Principatus, Ducatus &c. & investituram à superioris nescio factam. Fr. Duar. d. 10. Curt. Jun. FF. par. 1. quæst. 8. col. 1. Jul. Clar. sentent. lib. 4. §. feudam. quæst. 10. num. 1. Jungatur Contr. Rittershus. partit. j. r. feud. lib. 1. cap. 4. quæst. 5. Ex jam dictis tamen elici non potest, quod Comites & Barones, à Principe inferiori, per subinfeudationem investiti, regalem dignitatem nō habeat. Etenim & illi à Principe summo, feuda, omnemq; dignitatem suam consequi censemur: post Frid. Pruckm. Regn. Sixtin. de Regalib. lib. 1. cap. 4. n. 56. & seqq. Facit huc, quod Imperator Ducatus vel Principatus investituram tantum ipse; Comitatus vero, Consiliarii Imperii (Reichs Hoffraht) conferre soleant. Quam exceptionem ex interpretibus quemquā notasse negat Ware, de Ehrenh. Meditam profederib. lib. 2. cap. 1. n. 164.